Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.886  / Disponibilização: Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020  19

APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE
UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO
SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. ESPUMOSO, 07 DE OUTUBRO DE 2020. SERVIDOR: CAMILA PAZ FERNANDES HILLEBRAND. JUIZ: DANIEL DA SILVA LUZ.

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE ESPUMOSO. NATUREZA: CURATELA
PROCESSO: 046/1.19.0000580-2 (CNJ:.0001465- 80.2019.8.21.0046). REQUERENTE: OLI MARIA QUETHEMAN. REQUERIDO: TEREZA QUETHEMANN. OBJETO: CIÊNCIA A
QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): TEREZA QUETHEMANN, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 01/04/2020. LIMITES
DA INTERDIÇÃO: PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 L 64. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): OLI
MARIA QUETHEMAN. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. ESPUMOSO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR: CAMILA PAZ FERNANDES HILLEBRAND.
JUIZ: DANIEL DA SILVA LUZ.

ESTÂNCIA VELHA

USUCAPIÃO Nº 5001767-37.2020.8.21.0095/ RS AUTOR : JORACILDA ALVES DA CONCEICAO GOMES RÉU : ANGELA BEATRIZ FERREIRA DA CRUZ (SUCESSOR)RÉU : ALMI-
RO AMÉRICO FERREIRA (ESPÓLIO) LOCAL: ESTÂNCIA VELHA DATA:04/12/2020 EDITAL Nº 10004982084 EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS
E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO PRAZO DO EDITAL: 20 (VINTE) DIAS OBJETO: CITAÇÃO DOS(AS) INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS, PARA
SE DEFENDER NO PROCESSO SUPRA, REFERENTE A DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: UM LOTE URBANO, COM ÁREA DE
549,79 M² LOTE INDEFINIDO, QUADRA INDEFINIDA E QUARTEIRÃO FORMADO PELA AV. WALTER KLEIN E RUA SEM DENOMINAÇÃO, SITUADO NO BAIRRO LAGO AZUL, EM
ESTÂNCIA VELHA/RS, COM FRENTE AO LESTE, PARA A RUA SEM DENOMINAÇÃO, LADO PAR, NA EXTENSÃO DE 25,75 METROS; AO SUL, LIMITA COM A PROPRIEDADE DE
JOSÉ CARLOS DA SILVA, NA EXTENSÃO DE 21,30 METROS; FUNDOS AO OESTE, LIMITA COM A PROPRIEDADE DE EDUARDO KONRADT, NA EXTENSÃO DE 26,00 METROS
E FINALMENTE AO NORTE, LIMITA COM A PROPRIEDADE DE ANGELA BEATRIZ FERREIRA DA CRUZ, NA EXTENSÃO DE 21,60 METROS, DISTA 30,00 METROS DA ESQUINA
DA AVENIDA WALTER KLEIN, DIREÇÃO NORTE, SALIENTADO QUE SOBRE O LOTE ESPECÍFICO OBJETO DA AÇÃO NÃO EXISTE MATRÍCULA, SENDO QUE PERTENCE A
UM TODO MAIOR REGISTRADO SOB A MATRÍCULA Nº 49509 DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE ESTÂNCIA VELHA/RS. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE  EDITAL  (ART. 232, IV, CPC), SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
ESTÂNCIA VELHA/RS, 04 DE DEZEMBRO DE 2020. 2ª VARA JUDICIAL DA COMARCA DE ESTÂNCIA VELHA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020. DIRETOR DE SECRETARIA: EVERTON
LUIS LAUX.

ESTEIO

PERDA OU SUSPENSÃO DO PODER FAMILIAR Nº 5003031-41.2020.8.21.0014/ RS REQUERENTE : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL REQUERIDO
: CAMILA ZENI LEAL GAMA LOCAL: ESTEIO DATA:03/12/2020 EDITAL Nº 10004957540 EDITAL DE CITAÇÃO - JIJ PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS OBJETO DO EDITAL:
CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A) CAMILA ZENI LEAL GAMA PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15
(QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU,
HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTO-
RA, BEM COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. ESTEIO, 03 DE DEZEMBRO DE 2020. SERVIDOR: CLAYTON  DAUIZ DA SILVA. ESCRIVAO/OFAJUDANTE: CLAYTON
DAUIZ DA SILVA. JUIZ:  FRANCISCO LUIS MORSCH. 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ESTEIO, 07 DE DEZEMBRO DE 2020. ANALISTA JUDICIÁRIO: CLAYTON DAUIZ DA SILVA.

ESTRELA

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5001406-67.2020.8.21.0047/ RS AUTOR : ADEGRA-
FICA EMBALAGENS INDUSTRIAIS LTDA LOCAL: ESTRELA DATA:27/11/2020 EDITAL Nº 10004851278 EDITAL DE CONSOLIDAÇÃO DO QUADRO GERAL DE CREDORES PRAZO
DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS OBJETO: CONSOLIDAÇÃO DO QUADRO GERAL DE CREDORES EDITAL DO ART. 18 PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI 11.101/2005 –QUADRO GERAL
DE CREDORES CONSOLIDADO1ª VARA JUDICIALCOMARCA DE ESTRELA/RSNATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 5001406-67.2020.8.21.0047RÉU: MASSA FALIDA DE ADEGRÁFICA EMBALAGENS INDUSTRIAIS LTDA.OBJETO: A ADMINISTRADORA JUDICIAL CLAUDETE FI-
GUEIREDO APRESENTA A CONSOLIDAÇÃO DO QUADRO-GERAL DE CREDORES, COM BASE NO EDITAL DO ARTIGO 7º, § 2º, DA LEI 11.101/2005, E RETIFICAÇÕES DECOR-
RENTES DAS DECISÕES PROFERIDAS NAS HABILITAÇÕES/IMPUGNAÇÕES DE CRÉDITOS.RELAÇÃODECREDORES:CREDORESEXTRACONCURSAIS:CARLA FERNANDA
DAL-MOLIN, R$ 69.074,02; MIRAR CONTABILIDADE LTDA –EPP, R$ 2.000,00; MUNICÍPIO DE ESTRELA/RS, R$ 47.703,61; MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS, 33.963,20.CREDORES-
TRABALHISTAS:FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO –FGTS, R$ 335.071,50*.CREDORESCOMGARANTIAREAL:BANCO DO BRASIL S/A, R$ 45.000,00*; BANCO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 2.562.900,00; BADESUL DESENVOLVIMENTO S/A –AGÊNCIA DE FOMENTO/RS, R$ 2.550.000,00.CREDORESTRIBUTÁRIOS:ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 1.034.859,80; UNIÃO –FAZENDA NACIONAL, R$ 1.332.735,51, UNIÃO –FAZENDA NACIONAL, R$ 804.812,90*.CREDORESME/EPP:HELIO HEYDT
ME, R$ 11.385,75.CREDORESQUIROGRAFÁRIOS:AGFA GEVAERT DO BRASIL LTDA, R$ 2.171,21; ALSCO TOALHEIRO BRASIL, R$ 2.285,36; ANI TINTAS GRÁFICAS S/A, R$
1.212,67; ANTÔNIO BALDO, R$ 99.139,47; ARCHEM QUIMICA LTDA, R$ 3.954,08; ARCO GÁS COM. TRANSP. COMBUSTÍVEIS, R$ 3.706,35; ARD TORNEARIA DE PRECISÃO
LTDA, R$ 5.508,19; AVERY DENNISON DO BRASIL LTDA, R$ 135.105,08;BADESUL DESENVOLVIMENTO S/A -AGÊNCIA DE FOMENTO/RS, R$ 3.362.464,38;BANCO BNL, R$
2.605.674,27; BANCO DO BRASIL S/A, R$ 2.993.524,68*; BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 2.394.073,25; BANCO HSBC, R$ 64.832,49;BANCO SAFRA S/A,
R$ 29.159,78; BANCO SUDAMERIS, R$ 89.780.,70; BANK BOSTON S/A,R$ 66.308,80; BOBST BRASIL IND. COM. MAQ. EQUIP. LTDA, R$ 6.598,05; BONOMO ACABAMENTOS
GRAFICOS, R$ 11.336,66; BOTTCHER DO BRASIL LTDA, R$ 2.890,91; BRAGA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, R$ 6.016,77; BRASIL TELECOM, R$ 20.791,17; BRONZAT CLI-
CHERIA LTDA, R$ 2.664,87; BUSINESS FINANCE -FOMENTO MERCANTIL, R$ 24.777,17; CANOPUS IND. COM PROD. QUIMICOS, R$ 8.914,46; CARMEN THEVES, R$ 7.624,54;
CARTONAGEM NERGEL LTDA, R$ 25.560,95; CARTONAGEM SANTO EXPEDITO LTDA, R$ 8.220,72; CELIMAR IND. COM. DE PLÁSTICOS LTDA, R$ 15.616,51; CHAPEAÇÃO E
PINTURAS THOMAS, R$ 3.955,47; COMÉRCIO DE PAPÉIS CONTINENTAL LTDA, R$ 9.466,19; COMPANHIA SUZANO DE PAPEL E CELULOSE –SP, R$ 3.585.332,14; CONTGRAF
FORMULARIOS CONTINUOS LTDA, R$ 42.609,57; COOP. REGIONAL DE ELETRIFICAÇÃO TEUTÔNIA –CERTELNET, R$ 847,48; COOP. REGIONAL DE ELETRIFICAÇÃO TEUTÔ-
NIA –LAJEADO, R$ 218,11; COPAL COPIADORAS DO VALE LTDA, R$ 3.904,11; CRISTIANO KALKMANN, R$ 763,37; CROMAR VERNIZES GRAFICOS LTDA, R$ 68.733,89; CRO-
MOS S/A TINTAS GRAFICAS, R$ 41.730,06; DALTRO OLMAR BLUM, R$39.655,79; DESTAK MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, R$ 358,37; DIEGO BERTELI, R$ 2.748,56;DI-
GIFLEX PRE IMPRESSÃO LTDA, R$ 11.225,26; DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TRÊS UNIDAS LTDA, R$ 7.138,04; DISTRIBUIDORA DE PAPEIS BRAILE LTDA, R$ 13.185,29;
EDITORA MERCOSUL LTDA, R$ 529,40; ELTON FALEIRO E CIA LTDA, R$ 6.446,21; ELUX ENGENHARIA LTDA, R$ 16.892,41; EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES,
R$ 18.522,33; ENGELMANN PAPEIS LTDA, R$ 5.440,73; ENK EMBALAGENS LTDA, R$ 4.902,74; ERENO DORR TRANSPORTES LTDA, R$ 3.941,09; ERNESTO PEDRO KLUNK,
R$ 327,16; EXPRESSO MERCÚRIO S/A, R$ 4.220,64; EXPRESSO SÃO MIGUEL LTDA, R$ 17.186,74; EXPRESSO UNIÃO LTDA, R$ 458,02; EXTRA LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO
LTDA, R$ 16.050,98; FABIO ELIAS LOCATELLI, R$ 2.432,88; FALEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, R$ 1.432,09; FALEIRO LTDA, R$ 10.620,45; FERRARI ORG. AVAL.
PATRIMONIAIS LTDA, R$ 4.580,42;FLEXOGRAV PRÉ-IMPRESSÃO LTDA, R$ 5.140,00; FOLHAS BRANCAS IND. COM. DE PAPEIS, R$ 1.340,76; FRM BRASIL IND E COM LTDA,
R$ 15.351,85; GAMBATTO F5 VEÍCULOS LTDA, R$ 879,45; GF FACAS DE CORTE E VINCO LTDA, R$ 7.588,53; GISELE BELLINI BOHMER, R$ 23.701,87; GLUCOAMIDO IND E
COM, R$ 22.643,45; GRV PAPEIS LTDA, R$ 44.843,54; IBEMA COMPANHIA BRASILEIRA DE PAPEL, R$ 303.375,37; IMAGEM SUL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS GRAFICOS, R$
408,45; INDUSGRAF IND. COM. SERVÇOS GRAFICOS, R$957.770,79;ITAÚ UNIBANCO S/A, R$ 749.903,69; J.A. SPOHR S/A, R$ 904,79; JAIR ZANG, R$ 8.355,08; JOBE COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS, R$ 715,39; JRM COMERCIAL DE PAPEIS LTDA, R$ 128.489,21; KLABIN S/A, R$ 20.491,81; KM INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL, R$ 27.202,88; KURZ
DO BRASIL LTDA, R$ 28.244,99; KZA LANCHES LTDA, R$ 3.887,26; LABORPEQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS, R$ 666,22; LEBER PROCESSAMENTO DE DADOS, R$

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.886  / Disponibilização: Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020  20

34.245,84; LENZ BERGESCH CONTABILIDADE E ASSESSORIA, R$ 25.484,93; LEONARDO DE ALMEIDA FELIPPE, R$ 1.470,44; LUCIANA BUSSMANN, R$ 991,39; MATRIFACAS
GS LTDA, R$ 240,31; MATRIZARIA SÃO BENTO LTDA, R$ 23.555,54; MBSET INDUSTRIAL LTDA, R$ 10.188,74; MERCADO ZANELLA LTDA, R$ 4.927,23; MERCOTAPE COMÉR-
CIO DE FITAS LTDA, R$ 10.820,34; METALGAMICA PRODUTOS GRAFICOS, R$ 7.161,64; MICROMEGA COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, R$ 18.925,11; MOACYR ROCHA
DIST. PROD. MANUT. LTDA, R$ 235,6; N. L. KRONBAUER (GRAFICA CAMPO BOM), R$ 1.943,13; NARITA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, R$ 945,37; PRESGRAFICA PLASTIFI-
CAÇÃO COMERCIO DE PAPEIS, R$ 3.670,34; PRINTCORSUL IND. COM. TINTAS E VERNIZES, R$ 6.227,05; PROFILI IND. LAMINAS E ACESSÓRIOS GRAFICOS, R$ 5.693,20;
RAPIDO RODOSINO TRANSP. DE CARGAS, R$ 9.130,49; RAPIDO SANTA CLARA LTDA, R$ 4.144,03; RAPIFX DO BRASIL LTDA, R$ 2.599,44; REDE NACIONAL DE ENCOMEN-
DAS, R$ 576,99; RODASUL LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA, R$ 248.868,05;RR RECUPERADORA DE RESÍDUOS INDUSTRIAIS, R$ 2.300,04; SABINO LOLATTO, R$ 2.486,42;
SERGIO ANDRE MUSA, R$ 7.932,12; SESI SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA, R$ 115,08; SICPA BRASIL LTDA, R$ 56.734,56; SKAM ACABAMENTOS GRÁFICOS, R$ 46.440,97;
SUL ART BRONZE CLICHERIA, R$ 5.008,53; SULPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEIS, R$ 18.070,94; TAM LINHAS AEREAS, R$ 4.126,30; TEDE TRANSPORTES LTDA, R$ 511,08;
TONDO EMBALAGENS, R$ 29.322,02; TONIZA REPRESENTAÇÕES, R$ 19.353,01; TRANSERVICE ENCOMENDAS, R$ 328,15; TRANSPORTADORA BENTO GONÇALVES, R$
35,69; TRANSPORTADORA NIMEC LTDA, R$ 6.478,92; TRANSPORTADORA VALDEZ LTDA, R$ 285,52; TRANSPORTES MARQUESUL LTDA, R$ 532,97; UNIÃO TRAB. RES. ES-
PECIF. SANEAM. AMBIENTAL, R$ 2.052,19; UNIMED -COOP. SERV. SAÚDE VALES TAQ. E RIO PARDO, R$ 5.643,49;UNIVEN COMERCIAL E IMPORTADORA, R$ 4.150,91; VALE
DO TAQUARI TURISMO, R$ 6.488,90; VOTORANTIM PAPEL E CELULOSE LTDA, R$ 50.527,02.CREDORESPORMULTASEPENASPECUNIÁRIAS:ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL, R$ 210.255,42; UNIÃO –FAZENDA NACIONAL, R$ 151.347,38.*: CRÉDITOS ILÍQUIDOS. ESTRELA/RS,  05 DE OUTUBRO DE 2020 1ª VARA JUDICIAL DA COMARCA DE
ESTRELA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020. JUÍZA DE DIREITO: DEBORA GERHARDT DE MARQUE.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA - COMARCA DE ESTRELA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 047/1.19.0000980-4 (CNJ:.0001746-33.2019.8.21.0047). REQUERENTE: BASTIANA NAIR DE OLIVEIRA. REQUERIDO: JOÃO PEREIRA DE OLIVEIRA. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JOÃO PEREIRA DE OLIVEIRA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM
28/02/2020. LIMITES DA INTERDIÇÃO: RELATIVAMENTE INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID-10: G09, CID-10: G57, CID-10: M21 E CID-10: F73. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): BASTIANA NAIR DE OLIVEIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. ESTRELA, 23 DE NOVEMBRO DE
2020. SERVIDOR: PRISCILA SIEBEN KLAUS. JUIZ: CAREN LETICIA CASTRO PEREIRA.

FARROUPILHA

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE FARROUPILHA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 048/1.18.0002934-6 (CNJ:.0006190-43.2018.8.21.0048). REQUERENTE: ANDREA GRANDO E OUTROS. REQUERIDO: JEAN CARLOS MORONI. OBJETO: CIÊNCIA
A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JEAN CARLOS MORONI, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 16/10/2020. LIMITES
DA INTERDIÇÃO: PARA AS QUESTÕES PATRIMONIAIS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: SÍNDROME DE DOWN NÃO ESPECIFICADA (CID Q 90.9). PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETER-
MINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ADEMIR MORONI, CPF 575.944.060-87. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. FARROUPILHA, 11 DE NOVEMBRO DE
2020. SERVIDOR: DÉBORA ZUCCOLOTTO SANTOS. JUIZ: CLAUDIA BAMPI.

GETÚLIO VARGAS

EDITAL DE AÇÃO DECLARATÓRIA DE AUSÊNCIA - ANUNCIANDO ARRECADAÇÃO DE BENS 1ª VARA - COMARCA DE GETÚLIO VARGAS PRAZO DE: 01 (UM) ANO. NATUREZA:
AUSÊNCIA
PROCESSO: 050/1.17.0001273-0 (CNJ:.0002729-91.2017.8.21.0050). REQUERENTE: DIONATAN VAGNER BLOSS. REQUERIDO: NILSON BLOSS. OBJETO: ANUNCIAR A ARRE-
CADAÇÃO DOS BENS PELO CURADOR E CHAMAR O AUSENTE A ENTRAR NA POSSE DE SEUS BENS, CONFORME DETERMINA O ARTIGO 745 DO CPC. GETÚLIO VARGAS,
06 DE AGOSTO DE 2020. SERVIDOR: ROSANGELA ROJAHN. JUIZ: DANIELA CONCEIÇÃO ZORZI.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA - COMARCA DE GETÚLIO VARGAS. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 050/1.18.0000466-6 (CNJ:.0001156-81.2018.8.21.0050). REQUERENTE: REGINALDO MALACARNE. REQUERIDO: DORVALINO MALACARNE. OBJETO: CIÊNCIA A
QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): DORVALINO MALACARNE, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 30/05/2019. LIMITES
DA INTERDIÇÃO: PARA OS ATOS DA VIDA CIVIL RELACIONADOS À ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E NEGOCIAL, RESSALVADOS OS ATOS EXISTENCIAIS. CAUSA DA INTER-
DIÇÃO: DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO, OBESIDADE E SEQUELA DE AVC. PRAZO DA INTERDIÇÃO: DEFINITIVO. CURADOR(A) NOMEADO(A): REGINALDO MALACARNE,
CPF 515.810.940-00. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. GETÚLIO VARGAS, 02 DE JULHO DE 2020. SERVIDOR: ADRIANA CRISTINA DUARTE. JUIZ:
ELIANE APARECIDA RESENDE.

GRAVATAÍ

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS DIAS. NATUREZA: GUARDA
PROCESSO: 015/1.16.0011834-0 (CNJ:.0022803-14.2016.8.21.0015). AUTOR: SHEILA PEDROSO DE ABREU E OUTROS. RÉU: JEAN ROBERTO DA SILVA. OBJETO DO EDITAL:
CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A) PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA
APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE
UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, NAQUILO QUE
VERSAREM SOBRE DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. GRAVATAÍ, 04 DE DEZEMBRO DE 2020. SERVIDOR: LUANA PEREIRA, OFI-
CIAL ESCREVENTE. JUIZ: SOLANGE MORAES.

HERVAL

ARROLAMENTO COMUM Nº 5000037-64.2020.8.21.0103/ RS REQUERENTE : VANESSA VITALINA ESCOBAR ROMEIRO REQUERIDO : JOAO CARLOS OTEIRO ROMEIRO
LOCAL: HERVAL DATA:30/11/2020 EDITAL Nº 10004884548 EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DO EDITAL: 30 DIAS OBJETO: CITAÇÃO DOS INTERESSADOS INCERTOS OU DES-
CONHECIDOS, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E DESCONHECIDO, PARA QUE NO PRAZO DE QUINZE(15) DIAS, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO EDITAL, HABI-
LITE-SE NO PROCESSO, PRONUNCIANDO-SE NO PRAZO ACIMA. VARA JUDICIAL DA COMARCA DE HERVAL, 07 DE DEZEMBRO DE 2020. : VANESSA NOGUEIRA ANTUNES
FERREIRA.